Item Descrição UnidadeQuantidade Valor unitário 
(R$)

Valor total 
(R$)

07. MÃO DE OBRA UND 01 R$ 3.750,00 R$ 3.750,00

 
VALOR TOTAL DE SERVIÇO R$ 3.750,00

VALOR TOTAL DE SERVIÇO E PEÇAS R$ 5.417,53

3.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 5.417,53 (cinco mil quatrocentos e 
dezessete reais e cinquenta e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 
acima.

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 A contratação será atendida pela seguinte dotação:

SERVIÇO
Órgão: 150- Secretaria Municipal de Interior
Unidade: 100- Secretaria Municipal de Interior

[...]

Secretaria Municipal de Interior 

PROTOCOLO Nº:  2025-S0JCG 

OBJETO:  Contratação de empresa esepcializada para a realização de revisão veicular 

de 1.000 (mil) horas com fornecimento de peças (RETROESCAVADEIRA XCMG / 

CHASSI: XUG08703ERPA02599) 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 7.085,06 (sete mil, oitenta e cinco reais e seis centavos). 

CERTIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nos termos do Art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021 e com base na justificativa 

apresentada pela secretaria requisitante, certifico para os devidos fins que a presente

[...]

150000009999 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Histórico : REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA SERVIÇOS DE REVISÃO DE 1.000 HORAS DA MÁQUINA

RETROESCAVADEIRA XCMG

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

5.470,53526.760,66 521.290,13

(cinco mil quatrocentos e setenta  reais  e cinqü  enta e três centavos )

Favorecido : XCMG BRASIL LTDA

KM 854Bairro :

Endereço :

Rod BR 482

CNPJ/CPF : 14.707.364/0001-10

POUSO ALEGRECidade :

MINAS GERAIS

UF :

Modalidade :

Objeto :

Inexigibilidade

Nº Processo : 2025-S0JCG/2025

[...]

na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR REVISÃO VEICULAR COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 1.000 HORAS DA RETROESCAVADEIRA XCMG (CHASSI 
Nº XUG08703ERPA02599) PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR, o valor global da 
presente contratação é de R$ 5.417,53 (cinco mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta e três 
centavos), conforme planilha orçamentária presente no processo de licitação com protocolo nº 
2025-S0JCG/2025.  

Vargem Alta, 03 de junho de 2025. 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal